



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	926	FRANCISCO BATISTA DA SILVA MATERIAIS	237.911.710.001-07	RECARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 1M³	4	25,00	100,00
DISPENSA	926	FRANCISCO BATISTA DA SILVA MATERIAIS	237.911.710.001-07	RECARGA PARA CILINDRO DE ACETILENO 1M³	4	60,00	240,00
DISPENSA	926	FRANCISCO BATISTA DA SILVA MATERIAIS	237.911.710.001-07	RECARGA PARA CILINDRO DE NITROGÊNIO 1M³	4	80,00	320,00
DISPENSA	926	FRANCISCO BATISTA DA SILVA MATERIAIS	237.911.710.001-07	RECARGA PARA CILINDRO DE ACETILENO 9M³	1	280,08	280,08
DISPENSA	936	L & A COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	089.422.950.001-27	PISTOLA DE PINTURA HVLP	1	163,00	163,00
DISPENSA	937	C M A COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	018.150.700.001-60	SACOS DE ARGAMASSA FLEXÍVEL	15	20,50	307,50
PREGÃO	939	COMERCIAL PIEDADE LTDA - ME	060.550.770.001-45	RECARGA DE CRÉDITOS ON-LINE PARA CELULARES DA CONCESSIONÁRIA OI	114	32,50	3.705,00
PREGÃO	939	COMERCIAL PIEDADE LTDA - ME	060.550.770.001-45	RECARGA DE CRÉDITOS ON-LINE PARA CELULARES DA CONCESSIONÁRIA TIM	66	32,50	2.145,00
DISPENSA	940	SIMAG COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS LTDA	087.494.290.001-98	SACOS PLÁSTICOS	48.000	0,04	1.680,00
INEXIGIBILIDADE	942	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	360.036.710.001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "GERENCIAMENTO DE OBRAS"	1	1.690,00	1.690,00
INEXIGIBILIDADE	942	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	360.036.710.001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO " ANTEPROJETO, PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO E ORÇAMENTO NO SERVIÇO PÚBLICO"	1	1.790,00	1.790,00
PREGÃO	943	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENT. E EQUIP. LTDA ME	032.206.940.001-60	GÁS FREON R-22	30	122,00	3.660,00
PREGÃO	944	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092.159.810.001-69	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE	500	1,85	925,00
PREGÃO	945	LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	094.643.780.001-10	VASSOURA DE CERDAS COM PÊLO SINTÉTICO	70	3,23	226,10
PREGÃO	945	LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	094.643.780.001-10	VASSOURA DE CERDAS COM PÊLO SINTÉTICO	300	0,68	204,00
PREGÃO	946	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	108.474.530.001-01	GUARDANAPO DE PAPEL	1000	0,43	430,00
PREGÃO	947	E MENDES FERREIRA - ME	112.877.180.001-27	SACO PARA LIXO	1000	1,40	1.400,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	948	ELETRÔNICA SINAI LTDA	113.257.350.001-01	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	300	14,88	4.464,00
PREGÃO	949	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (MAVI)	036.514.140.001-79	BOMBAS HIDRÁULICAS (CENTRÍFUGA)	3	648,90	1.946,70
PREGÃO	949	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (MAVI)	036.514.140.001-79	BOMBAS HIDRÁULICAS (INJETORA)	2	449,98	899,96
PREGÃO	950	SPI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO LTDA.	235.703.690.001-35	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA.	20	43,18	863,60
PREGÃO	951	ELETRO EXPRESS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA.	059.481.670.001-00	CD-ROM VIRGEM.	1.000	0,42	420,00
PREGÃO	952	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092.159.810.001-69	LIMPADOR COM BRILHO	300	3,99	1.197,00
PREGÃO	953	LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	094.643.780.001-10	DETERGENTE	300	0,79	237,00
PREGÃO	954	E MENDES FERREIRA - ME	112.877.180.001-27	ÁGUA SANITÁRIA	300	1,00	300,00
DISPENSA	955	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA.	062.007.240.001-65	SERVIÇO DE AUDITORIA DO SISTEMA DE QUALIDADE DA SEC. DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DO TRE-CE	1	3.148,68	3.481,50
DISPENSA	959	JOSÉ RICARDO GOMES SOBRAL	000.032.809.953-27	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	1	4.800,00	4.810,80
DISPENSA	960	GRAPHITI GRÁFICA E EDITORA LTDA ME	112.973.130.001-70	IMPRESSÃO GRÁFICA DO FORMULÁRIO "PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO MESÁRIO"	21.100	0,03	822,90
DISPENSA	960	GRAPHITI GRÁFICA E EDITORA LTDA ME	112.973.130.001-70	IMPRESSÃO GRÁFICA DO FORMULÁRIO "REQUERIMENTO DE ALTERAÇÃO DA SITUAÇÃO"	63.300	0,03	2.152,20
PREGÃO	963	ATTIVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	530.673.690.001-88	CADEADO COM CORPO EM LATÃO MACIÇO 20MM	20	3,90	78,00
PREGÃO	963	ATTIVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	530.673.690.001-88	CADEADO COM CORPO EM LATÃO MACIÇO 30MM	20	5,70	114,00
PREGÃO	963	ATTIVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	5306.736.900.001-88	CADEADO COM CORPO EM LATÃO MACIÇO 40MM	20	8,05	161,00
PREGÃO	963	ATTIVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	530.673.690.001-88	CADEADO COM CORPO EM LATÃO MACIÇO 50MM	30	13,26	397,80
PREGÃO	963	ATTIVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	530.673.690.001-88	CADEADO COM CORPO EM LATÃO MACIÇO 60MM	20	20,32	406,40



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	964	CAPRI COMÉRCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	092.263.020.001-57	ASSENTOS SANITÁRIOS	70	31,78	2.224,60
PREGÃO	967	RM COMERCIAL LTDA. - ME	044.913.350.001-00	FONES DE OUVIDO	550	10,00	5.500,00
PREGÃO	973	F. C. SOARES E SILVA - ME	059.214.760.001-89	SACOS RÁFIA 90 KG	300	2,41	723,00
PREGÃO	974	ELETRO EXPRESS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA.	059.481.670.001-00	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA	120	1,42	170,40
PREGÃO	975	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092.159.810.001-69	MATERIAL DE LIMPEZA (SAPÓLIO)	300	2,20	660,00
PREGÃO	975	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092.159.810.001-69	MATERIAL DE LIMPEZA (VASSOURA)	60	3,30	198,00
PREGÃO	975	PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092.159.810.001-69	MATERIAL DE LIMPEZA (FLANELA)	500	0,82	410,00
PREGÃO	976	NORLUX LTDA.	040.047.410.001-00	MATERIAL DE LIMPEZA (ESPONJA)	500	0,28	140,00
PREGÃO	976	NORLUX LTDA.	040.047.410.001-00	MATERIAL DE LIMPEZA (SACO VAZIO DE ALGODÃO)	1.000	1,40	1.400,00
PREGÃO	977	ETINA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA.	054.522.860.001-60	MATERIAL DE LIMPEZA (DESINFETANTE)	1.000	1,62	1.620,00
PREGÃO	979	HCR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	117.089.930.001-77	CAFETEIRAS ELÉTRICAS	1	1.469,90	1.469,90
PREGÃO	979	HCR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	117.089.930.001-77	CAFETEIRAS ELÉTRICAS	2	769,90	1.539,80
DISPENSA	980	NÚCLEO INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERV. LTDA	123.407.580.001-58	MANUTENÇÃO DO PLOTTER MARCA HP	1	510,00	510,00
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 0,60 X 1,00M	114	56,77	6.471,78
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 1,50 X 1,70M	1	99,36	99,36
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 0,80 X 1,80M	7	136,26	953,82
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 1,20 X 1,80M	1	204,39	204,39



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 0,90 X 2,15M	1	183,10	183,10
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 1,17 X 1,00M	1	110,71	110,71
PREGÃO	984	EDALTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	360.990.420.001-79	CAPACHO MEDINDO 1,22 X 1,17M	1	210,61	210,61
INEXIGIBILIDADE	985	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	360.036.710.001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PREGOEIRO COM ABORDAGEM PRÁTICA: PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO E NOÇÕES DE SRP"	2	1.790,00	3.580,00
INEXIGIBILIDADE	985	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	360.036.710.001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA"	1	1.790,00	1.790,00
PREGÃO	987	E. R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA	057.783.250.001-13	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	30	2.519,00	75.570,00
DISPENSA	988	ANTÔNIO ESIO GUERRA BEZERRA ME	412.914.850.001-05	FONES DE OUVIDO EM FORMATO ANATÔMICO	4	152,00	608,00
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA	20	1,58	31,60
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	LUVA SOLDÁVEL, BITOLA 50MM	50	1,29	64,50
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO E REDUÇÃO, BITOLA 25 X 1/2"	40	1,79	71,60
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	REGISTRO ESFERA VS SODÁVEL, BITOLA 25MM	40	3,55	142,00
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	REGISTRO ESFERA VS SODÁVEL, BITOLA 32MM	40	6,84	273,60
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL, BITOLA 50MM	20	10,44	208,80
PREGÃO	995	MASTERCOL COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA	002.733.680.001-23	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL, BITOLA 60MM	10	21,60	216,00
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA, BITOLA 50 X 25MM	20	0,90	18,00
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	JOELHO 45° SOLDÁVEL BITOLA 40MM	20	2,57	51,40



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	JOELHO 45° SOLDÁVEL BITOLA 50MM	20	2,05	41,00
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	JOELHO 90° SOLDÁVEL BITOLA 50MM	20	1,55	31,00
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	TÊ 90° SOLDÁVEL, BITOLA 50MM	40	3,05	122,00
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA, BITOLA 1/2"	5	3,29	16,45
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	SIFÃO DE COPINHO	50	4,28	214,00
PREGÃO	997	DAVOP COMÉRCIAL DE FERRAGENS E MATERIAIS	044.634.130.001-63	ENGATE PARA LAVATÓRIO DE 50CM	100	1,81	181,00
PREGÃO	998	CAPRI COMÉRCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	092.263.020.001-57	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, BITOLA 25 X 3/4"	20	0,17	3,40
PREGÃO	998	CAPRI COMÉRCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	092.263.020.001-57	JOELHO 90° SOLDÁVEL BITOLA 25MM	20	0,20	4,00
PREGÃO	998	CAPRI COMÉRCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	092.263.020.001-57	ADESIVO BISNAGA, CONTEÚDO 75G	20	1,84	36,80
PREGÃO	999	LICITA COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	092.582.970.001-64	PISTOLA DA FABRIMAR	40	21,99	879,60
PREGÃO	1001	CENTER SPNCHIADO LTDA ME	044.189.340.001-07	JOELHO 90° BITOLA 32MM	20	0,64	12,80
PREGÃO	1001	CENTER SPNCHIADO LTDA ME	044.189.340.001-07	TÊ 90° SOLDÁVEL DE REDUÇÃO, BITOLA 40 X 25	30	2,70	81,00
PREGÃO	1001	CENTER SPNCHIADO LTDA ME	044.189.340.001-07	TÊ 90° SOLDÁVEL DE REDUÇÃO, BITOLA 40 X 32	30	2,80	84,00
PREGÃO	1010	CARIRI COMERCIAL E CONSTRUÇÕES LTDA ME	036.263.050.001-00	CAIBRO EM MADEIRA DE LEI (5 X6)CM X 3,5M. MISTA	30	2,78	83,40
PREGÃO	1010	CARIRI COMERCIAL E CONSTRUÇÕES LTDA ME	036.263.050.001-00	RIPA EM MADEIRA DE LEI (5 X 2)CM X 4M. MISTA	100	1,40	140,00
PREGÃO	1011	M. R. MAGALHÃES SILVA ME	050.403.960.001-14	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI. MARACATIARA.	100	4,70	470,00
PREGÃO	1011	M. R. MAGALHÃES SILVA ME	050.403.960.001-14	FORRAMENTO EM MADEIRA DE LEI. MORACATIARA.	20	102,80	2.056,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Agosto

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1012	ROMULO L DE BRITO EPP	076.490.110.001-46	BATENTES: TIPO ESPECIAL, DE AÇO ESTAMPADO E PINTADO. PARA PORTAS DIVISÓRIAS. MPS.	30	30,78	923,40
PREGÃO	1012	ROMULO L DE BRITO EPP	076.490.110.001-46	COMPENSADO MDF 2,20 X 1,60 X 10 MM. DURATEX	10	138,50	1.385,00
PREGÃO	1013	MACHADO & FILHA LTDA - ME	109.453.100.001-32	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA EM LATÃO CROMADO, TIPO ALÇA. SOPRANO.	10	17,95	179,50
PREGÃO	1013	MACHADO & FILHA LTDA - ME	109.453.100.001-32	FECHADURA PARA PORTA WC EM LATÃO CROMADO, TIPO ALÇA. SOPRANO.	30	15,00	450,00
PREGÃO	1014	GRÁFICA EDITORA COMERCIAL LTDA	072.078.710.001-20	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO COR AZUL	5.000	0,33	1.650,00
PREGÃO	1014	GRÁFICA EDITORA COMERCIAL LTDA	072.078.710.001-20	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO COR AMARELA	2.000	0,39	780,00
PREGÃO	1014	GRÁFICA EDITORA COMERCIAL LTDA	072.078.710.001-20	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO COR BEGE	2.000	0,39	780,00
PREGÃO	1014	GRÁFICA EDITORA COMERCIAL LTDA	072.078.710.001-20	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO COR ROSA	2.000	0,39	780,00